

Israelsmissionens Unge

Katrinebjergvej 75, 8200 Aarhus N
CVR-nr. 25 90 94 29

Intern årsrapport 2025

1. januar - 31. december 2025



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13-17
Anvendt regnskabspraksis	18-19

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Israelsmissionens Unge Katrinebjergvej 75 8200 Aarhus N Hjemmeside: iunge.dk CVR-nr.: 25 90 94 29 Stiftet: 1. januar 2001 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Ravn, formand Signe Korsholm Madsen, næstformand Gustav Friis Heidi Braüner Stenholt Bækgaard, kasserer Jonatan Ekberg Kathrine Wad Schmidt
Sekretariatsleder	Sofie Bro Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Danske Bank Bernstorffsgade 40 1577 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2025 (kr.)	2024 (kr.)	2023 (kr.)
Indtægter.....	3.599.453	3.212.290	2.556.102
Driftsresultat.....	400.412	230.536	207.175
Finansielle poster, netto.....	-6.722	-18.119	0
Årets resultat.....	393.690	212.417	207.175
Balance			
Aktiver.....	2.697.681	1.270.193	1.552.744
Egenkapital.....	1.279.653	885.963	673.546
Hensatte forpligtelser.....	0	0	627.263
Gældsforpligtelser.....	1.418.028	384.230	251.935
Nøgletal			
Medlemstal.....	916	1.059	857

LEDELSEBERETNING

Hovedaktiviteter

Israelsmissionens Unge (IU/iunge) er en tværkirkelig ungdomsforening, som på evangelisk luthersk grund vil engagere og give dets medlemmer vision for og kærlighed til "Guds mission". Dette bliver udlevet igennem en lang række forskellige nationale, lokale og internationale arrangementer og aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2025 blev et positivt år økonomisk set. Nye puljemidler hos DUF har muliggjort, at vi kunne holde lidt flere studieture end først planlagt og dermed få flere unge engageret i foreningen. Samtidig har det været et år med en del udsving i personalet. Et par sygdomsmeldinger og opsigelser har gjort, at der har været besparelser på lønudgifterne, hvor der har været længere perioder uden 1:1 erstatning.

2025 blev året, hvor de lokale fællesskaber i Danmark har fået et løft, og særligt lokalforeningstilskuddet fra iunge er blevet ændret. Særligt arbejdet med vores børne-medlemskampagne Rødderne trives for alvor og flere nye lokalforeninger er kommet til. Medlemstallet er faldet en smule fra 1.059 til 916, hvilket skyldes, at flere medlemmer er blevet ældre.

På grund af krigen i Israel/Palæstina har programmet 'Missionspilot Jerusalem' desværre ikke været mulig at gennemføre, ligesom vores nyeste internationale koncept 'Alpha on Location' også måtte aflyses. Vores koncept 'Missionspilot New York' er gennemført med succes, hvor vi har haft sendt to hold af sted i 2025 som planlagt, dog kun med 10 deltagere fremfor de 12 som håbet.

Ligeledes blev 2025 året, hvor vores internationale projekt med Musalaha fortsat kører og vi fik bevilget muligheden for et ungdomslederprojekt. Vi fik også mulighed for at gennemføre et par Europapuljeturne, hvor vi var rundt og undersøge antisemitismen i Europa, og 35 nysgerrige deltagere fik lov at blive klogere på det, ligesom en studietur til NYC blev gennemført med stor succes.

Overordnet set blev regnskabsåret 2025 udviklet med et noget større overskud end forventet. Den største ændring set i forhold til 2024 er sygdomsmeldinger og personaleændringer, hvor der har været store besparelser grundet perioder uden vikar. Derudover er driftstilskuddet fra Dansk Ungdoms Fællesråd steget fra 1.416.760 kr. i 2024 til 1.846.668 kr. i 2025 en stigning på 30%, der skyldes en medlemsvækst i 2024. Derudover har vi fået 415.826 kr. bevilget til at lave studietur til Europa grundet det europæiske formandskab.

IU's udgifter vedrører stadig (1) lønninger og andre personaleudgifter, (2) landsdækkende arrangementer og kurser, (3) støtte til lokalforeninger og projektgrupper i Danmark, (4) afholdelse af bestyrelsesmøder og ad hoc møder med medlemmer i baglandet, (5) uddannelse af medarbejdere, bestyrelsesmedlemmer og andre frivillige samt konferencer, (6) forskellige internationale aktiviteter og (7) administration. IU udviser stor sparsommelighed med anvendelsen af sine midler bl.a. ved størst muligt samarbejde med andre organisationer. Herunder hører, at administrativt arbejde gøres i samarbejde med TORVET's fælleskontor, hvorved der spares betydelige omkostninger. Driftstilskuddet fra DUF er således blevet brugt på ovenstående, men særligt til at dække administrative udgifter og støtte til lokalt arbejde rundt omkring i Danmark.

lunge kommer ud af 2025 med et overskud på 393.690 kr., hvilket er 181.273 kr. mere end sidste år, og en del mere end det budgetterede på 222.515 kr. Dette skyldes primært de uforudsete personaleændringer, som har givet betydelige besparelser på lønudgifter og krigen mellem Israel/Palæstina har forårsaget, at vi måtte aflyse budgetplanlagte aktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Ledelsens forventninger til fremtiden

Israelsmissionens Unge forventer i 2026 øget aktivitet. Derfor forventer vi et overskud på 30 tkr. Foreningens likvide beholdning primo 2026 er på 2.624 tkr., så der er tilstrækkelig likviditet til at dække behovet for 2026.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2025 kr.	2024 kr.
INDTÆGTER	1	3.599.453	3.212.290
Nationale aktiviteter.....	2	-1.224.391	-887.548
Lokalforeninger.....		-40.907	-19.820
Missionspiloterne.....		-324.126	-159.506
Internationale udviklingsprojekter.....	3	-594.360	-949.863
Øvrige internationale aktiviteter.....	4	-640.212	-454.185
BRUTTORESULTAT		775.457	741.368
Information og PR.....	5	-45.802	-172.734
Lokaleomkostninger.....	6	-70.189	-60.950
Administration.....	7	-259.054	-277.148
DRIFTSRESULTAT		400.412	230.536
Andre finansielle omkostninger.....	8	-6.722	-18.119
ÅRETS RESULTAT		393.690	212.417
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		393.690	212.417
I ALT		393.690	212.417

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2025 kr.	2024 kr.
Andre tilgodehavender.....		73.710	254.211
Mellemregninger.....	9	0	34.982
Tilgodehavender.....		73.710	289.193
Likvide beholdninger.....		2.623.971	981.000
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.697.681	1.270.193
AKTIVER.....		2.697.681	1.270.193
PASSIVER			
EGENKAPITAL.....	10	1.279.653	885.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		76.274	233.124
Anden gæld.....	11	1.287.521	51.047
Mellemregninger.....	12	54.233	100.059
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.418.028	384.230
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.418.028	384.230
PASSIVER.....		2.697.681	1.270.193
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	13		
Offentlige indsamlinger	14		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2025 kr.	2024 kr.
Årets resultat.....	393.690	212.417
Ændring i hensættelser.....	0	-627.263
Ændring i tilgodehavender.....	215.483	-166.058
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser.....	1.033.800	132.292
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	1.642.973	-448.612
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	0	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.642.973	-448.612
Likvide beholdninger og kassekredit primo.....	981.000	1.429.612
LIKVIDE BEHOLDNINGER OG KASSEKREDIT ULTIMO.....	2.623.973	981.000

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Indtægter			1
Tilskud fra DUF.....	2.179.083	1.812.294	
Tilskud internationale projekter, DUF.....	994.377	1.072.547	
Gaver og kollekter.....	57.246	44.155	
Kontingenter.....	77.700	102.975	
Deltagerbetaling.....	41.920	71.321	
IU Projektindsamling.....	0	18.106	
Merchandise.....	0	75	
Øvrige indtægter.....	249.127	89.148	
Honorar.....	0	1.669	
	3.599.453	3.212.290	
Nationale aktiviteter			2
Kurser og konferencer.....	1.580	4.057	
Arrangementer.....	4.269	16.918	
Bestyrelsesmøder og generalforsamling.....	8.136	6.590	
Café.....	7.204	8.204	
Lønninger IU sekretær.....	598.045	486.503	
Timeansatte netværkskoordinatorer.....	49.824	75.296	
Rødderne.....	78.336	72.279	
Rejseudgifter.....	9.044	12.385	
Filmlicens.....	0	998	
Honorar til fritidsforkyndere.....	0	1.000	
National netværkskoordinator.....	86.869	203.318	
Lønninger kontorassistent og bogholder.....	327.718	0	
Lønninger praktikant og diverse lønudgifter.....	53.366	0	
	1.224.391	887.548	
Internationale udviklingsprojekter			3
Internationale projekter i Palæstina.....	453.809	828.746	
Løn international koordinator.....	50.245	54.254	
Internationale projekter i Nigeria.....	49.985	0	
Internationale projekter i Etiopien.....	40.321	66.863	
	594.360	949.863	
Øvrige internationale aktiviteter			4
Internationale aktiviteter.....	200.758	429.694	
Kurser og konferencer i udlandet.....	409.966	24.304	
Øvrige omkostninger.....	29.488	187	
	640.212	454.185	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Information og PR			5
Annoncering og PR.....	8.906	71.015	
Stande.....	6.137	25.692	
Hjemmeside.....	929	23.857	
Øvrige udgifter.....	2.388	3.962	
Løn til kommunikationsmedarbejdere.....	27.442	48.208	
	45.802	172.734	
Lokaleomkostninger			6
Husleje.....	53.363	50.520	
Forbrugsafgifter.....	3.917	2.740	
Øvrige lokaleudgifter.....	12.909	7.690	
	70.189	60.950	
Administration			7
Regulering feriepengeforpligtelse.....	32.816	-1.079	
Øvrige personaleomkostninger.....	38.919	35.695	
Kørsels- og rejsegodtgørelse.....	1.232	25.913	
Kontorhold.....	20.239	4.637	
Kontingenter og abonnemeter.....	4.500	4.500	
Telefon og internet.....	4.830	3.598	
Gebyrer.....	25.549	29.494	
Revision og regnskabsassistance.....	55.919	32.960	
It-omkostninger.....	44.892	34.214	
Forsikringer.....	6.230	6.530	
Administrationsbidrag MF.....	22.122	97.172	
Diverse udgifter.....	1.806	3.514	
	259.054	277.148	
Andre finansielle omkostninger			8
Renter, likviditetslån.....	6.722	18.119	
	6.722	18.119	
Mellemregninger			9
Mellemregninger med lokalforeninger.....	0	34.982	
	0	34.982	
Egenkapital			10
Egenkapital 1. januar 2025.....		885.963	
Forslag til årets resultatdisponering.....		393.690	
Egenkapital 31. december 2025.....		1.279.653	

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Anden gæld			11
A-skat og AM-bidrag.....	43.379	22.783	
ATP og sociale udgifter.....	5.247	3.960	
Feriepengeforpligtelse.....	47.036	14.220	
Beskattede feriepenge.....	1.565	1.084	
Forudbetaling studierejser.....	1.190.294	9.000	
	1.287.521	51.047	
Mellemregninger			12
Mellemregning Israelsmissionen.....	54.233	100.059	
	54.233	100.059	
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			13
Foreningen har indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 27 tkr. i opsigelsesperioden.			

NOTER

	2025 kr.	2024 kr.	Note
Offentlige indsamlinger			14
Indsamlinger til generelle formål			
Indkomne midler	57.246	44.155	
Overførte bidrag fra tidligere år	0	0	
Administrationsomkostninger	-5.767	-3.752	
	51.479	40.403	
Nationale arrangementer			
Nationale arrangementer	-51.479	-40.403	
	-51.479	-40.403	
Indsamlinger til humanitært projekt "Den Danske Kirke i Jerusalem"			
Indkomne midler	0	18.106	
Overførte bidrag fra tidligere år	0	0	
Administrationsomkostninger	0	-1.811	
	0	16.295	
Videresendt til projekt	0	16.295	
	0	16.295	
Henlagt til senere anvendelse	0	0	
Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Indsamlingsloven og bekendtgørelse om indsamling mv. nr. 160 af 26. februar 2020.			
